re p̄t hō p̄pter se nō tñ p̄ncipaliter s̄ sub dō
sicut inclinavit psalmista cor suū ad facien
das d̄i iustificatōes in eternū p̄pter retribu
tōnem. ¶ Solatiū p̄pter se p̄ncipaliter q̄re
re est tale solatiū q̄le docebat et q̄rebat epicu
rus hō ad se referens oīa et se fructus. ¶ Sola
tiū media / qualia notat i epl̄is seneca epicu
rū posuisse vl̄ aristipū cū sectatoribz landa
bilia sunt in multis si ad verū finē solaciū p̄
terent. vt prudenter declinare nociua. nemi
nem ledere. fortiter ferre q̄ necessitas affert.
p̄temnere mortē. frugaliter viuere. cupidit
atibz impare. diligere paup̄tatē. ⁊ ita d̄ plu
rimis. ¶ Solatiū epicuri nō poterat adipi
sci sine luctu. dolore vl̄ tristitia. ⁊ hoc p̄pter
innatā sensualitatis et cupiditatis vehemē
tiā q̄s vl̄ rep̄mere vel sanare / tristitia est. sed
in rep̄mēdo languor maior. ¶ Solatiū qd̄
libet i hac vita suspectū esse debz / qd̄ nō lu
ctū iunctū vel in luctu fundatū ē. Hinc li
ber Ezechielī tradit⁹ / habebat cū carmine
solatiū lamentatiōes ⁊ penalitatis et pecca
ti. ¶ Solatiōz fines quales a mūdianis p̄
stituunt non cōsolatōnem sed desolationes
inducunt. similiter et finis qualē stoyci p̄sti
tuebant / aut falsus aut impossibilis de ima
ginario quodā honesto sine dō vero. ¶ So
latiū cuiuslibz laudabilis exēplar dedit chri
stus tam actiue q̄ passiue. ⁊ post eum beata
mater sua ab infantia vsqz ad mortem in sū
ma paupertate spiritus. summa mititate.
maxio luctu. vehemētissima esurie ⁊ siti iu
sticie. summa misericordia et miseratōe pu
rissima cordis mūdicia. et in trāquillissima
pace. ¶ Solatiū christi sequitur suo modo
qui christū induit. hoc est qui sibi sicut exē
plari viuendo cōformat. neqz enim tali de
erit angelus de celo cōfortās cum dum fa
ctus erit i agonia. Quisquis ergo tristatur
aspiciat hoc exēplar et psallat bono animo /
exultans ad gaudentē christū et cum lamē
tante plangēs. quod docuit sub pabola pu
erorū sedentiū in foro et clamantiū coequa
libus. Lecinim⁹ vobis et nō saltatis. lamē
tauim⁹ et nō plāxistis.

Finis

Magistri Johānis

de Berson cancellarij parisiens̄ sacre theolo
gie doctoris christianissimi collectorij sup
Dignificat incipit.